
L 454/RD74/KSPL
Fj 14284/2019/KSPL

 

USNESENÍ
 

Krajský soud v Plzni rozhodl vyšší soudní úřednicí Marií Trepešovou v právní věci

navrhovatele: Klub chovatelů kníračů České republiky 1927, IČO 629 31 661
 Lipová 607, 330 12 Horní Břízasídlem

o návrhu na zápis změny do spolkového rejstříku

takto:

I. V spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni v oddílu L, vložce číslo 454

se vymazává

Název
Klub chovatelů kníračů České republiky 1927

Sídlo
č.p. 751, 330 12 Horní Bříza

se zapisuje

Název
Klub chovatelů kníračů České republiky 1927 z.s.

Sídlo
Žerotínova 1739/66, Žižkov, 130 00 Praha 3

Statutární orgán - předsednictvo
předseda spolku
M  S , dat. nar. , r.č. 

, ,  
Den vzniku funkce: 27. září 2018
Den vzniku členství: 27. září 2018

místopředseda spolku
J  S , dat. nar. , r.č. 

, ,  
Den vzniku funkce: 21. listopadu 2015
Den vzniku členství: 21. listopadu 2015

jednatel spolku
M  D , dat. nar. , r.č. 

, ,  
Den vzniku funkce: 21. listopadu 2015

Den vzniku členství: 21. listopadu 2015



- 2 - L 454/RD74/KSPL

Den vzniku členství: 21. listopadu 2015

Počet členů
3

Způsob jednání
K platnosti podpisu statutárního orgánu je nutný podpis alespoň dvou členů statutárního orgánu.

Den zápisu změny: Dnem nabytí právní moci

II. Krajský soud v Plzni přenáší svou místní příslušnost na Městský soud v Praze, jemuž budou
postoupeny po právní moci tohoto usnesení zápisy týkající se spolku Klub chovatelů kníračů České
republiky 1927 z.s., identifikační číslo 629 31 661.

Odůvodnění:

Návrhem, doručeným soudu dne 15. 4. 2019, doplněným dne 7. 5. 2019, se navrhovatel domáhal
vydání rozhodnutí, jímž by byl povolen zápis změny do spolkového   rejstříku, spočívající mj. i ve
změně sídla spolku.

Tomuto návrhu soud výrokem I. usnesení zcela vyhověl a povolil zápis změny sídla spolku na
adresu Žerotínova 1739/66, Žižkov, 130 00 Praha 3.

Avšak zapsáním sídla, které není v obvodu Krajského soudu v Plzni, došlo ke změně okolností,
podle nichž se posuzuje místní příslušnost. Protože nově zapsané sídlo je v obvodu Městského
soudu v Praze, rozhodl Krajský soud v Plzni podle ust. § 76 odst. 1 zákona č. 304/2013 Sb., o
veřejných rejstřících právnických a fyzických osob a o evidenci svěřenských fondů (dále jen
„zákon") o přenesení místní příslušnosti na uvedený krajský (městský soud), pro který nyní hovoří
rozhodné okolnosti ve smyslu ust. § 75 odst. 1 zákona, podle něhož k řízení o návrhu na zápis je
příslušný krajský soud, v jehož obvodu je obecný soud osoby, jíž se zápis ve veřejném rejstříku týká,
ledaže tento nebo jiný zákon stanoví jinak. Dle ust. § 76 odst. 2 zákona po nabytí právní moci
usnesení o přenesení místní příslušnosti se příslušné zápisy převedou do veřejného rejstříku
vedeného u nově příslušného soudu (výrok II. usnesení).

S ohledem na shora uvedené skutečnosti soud o věci rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku I. a II.
tohoto usnesení. 

 

Poučení:

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do patnácti dnů ode dne jeho doručení k  Vrchnímu
soudu v Praze prostřednictvím nadepsaného soudu.
 
Plzeň 14. května 2019

 
 
Marie Trepešová
vyšší soudní úřednice


	 
	Usnesení
	se vymazává
	se zapisuje




